
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

L’Assessore                                                                                                                        

DECRETO N. 5 DEL 26 MARZO 2009 

———— 

Oggetto:  Annullamento del Decreto n. 1 del 19 gennaio 2009 di Nomina del Gruppo 
tecnico scientifico di supporto per i corsi Triennali di Formazione Specifica in 
Medicina Generale. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

 
VISTA la Legge 23 dicembre 1978, n. 833, istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368, adottato in attuazione della Direttiva n. 

93/16/CEE, in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento 
dei loro diplomi, certificati ed altri titoli, come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 
2003 n. 277, in attuazione della direttiva 2001/19/CE;  

 
VISTO il Decreto del Ministro della Salute 7 marzo 2006, pubblicato nella G.U.R.I. n. 60 del 

13 marzo 2006 che sancisce i “Principi fondamentali per la disciplina unitaria in 
materia di formazione specifica in medicina generale”; 

 
VISTO  l’articolo 15 di detto provvedimento che, nello stabilire i criteri per la definizione 

dell’organizzazione dei corsi, sancisce quanto segue: 

Le regioni o province autonome gestiscono direttamente, attraverso i propri uffici, i 
corsi di formazione specifica in medicina generale. Per gli adempimenti riguardanti lo 
svolgimento del corso, esse possono avvalersi della collaborazione degli Ordini dei 
Medici Chirurghi e degli Odontoiatri dei rispettivi capoluoghi di regione, delle 
Università degli studi, di un apposito centro formativo regionale, ove presente, ovvero 
possono istituire un centro regionale per la formazione specifica in medicina generale. 
In ogni caso, esse nominano almeno un gruppo tecnico scientifico di supporto; 

 

VISTO  il Decreto n. 1 del 19 gennaio 2009, di Nomina del Gruppo tecnico scientifico di 
supporto per i corsi Triennali di Formazione Specifica in Medicina Generale; 

 

ATTESO che, relativamente all’individuazione del rappresentante dell’Ordine dei Medici 
Chirurghi e degli Odontoiatri, in seno al Gruppo Tecnico Scientifico di cui sopra, per 
errore materiale, è stata acquisita, esclusivamente, la designazione da parte 
dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Sassari; 

 



 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

L’Assessore                                                                                                                        
 

                   Segue decreto n. 5 del 26.03.2009 

RITENUTO:  di dovere provvedere, col presente provvedimento, all’annullamento del decreto n. 1 
del 19 gennaio 2009; 

DECRETA 

ART. 1) Il Decreto assessoriale n. 1 del 19 gennaio 2009, è annullato. 

ART. 2) Con successivo atto, si provvederà alla ricomposizione del Gruppo Tecnico Scientifico 
per la formazione specifica in Medicina Generale, di cui all’art. 15 del Decreto del 
Ministro della Salute del 7 marzo 2006. 

ART. 3) Il presente decreto verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Sarda e sul 
sito Internet della Regione Sardegna. 

L’Assessore 

Dott. Antonio Angelo Liori  

 
 

LM IstrDir. 2/II 

RM Resp.2/II 

Dott.ssa F.P.A. DII S f.f.  

Dott.ssa G.P.DGs 


